
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 20. září 2011, 

kterým se mění příloha D směrnice Rady 88/407/EHS, pokud jde o obchod se spermatem skotu 
uvnitř Unie odeslaným z inseminačních stanic a středisek pro skladování spermatu 

(oznámeno pod číslem K(2011) 6425) 

(Text s významem pro EHP) 

(2011/629/EU) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 88/407/EHS ze dne 14. června 
1988, kterou se stanoví veterinární požadavky na obchod se 
spermatem skotu uvnitř Společenství a na jeho dovoz ( 1 ), 
a zejména na čl. 17 druhý pododstavec uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Směrnice 88/407/EHS stanoví veterinární podmínky 
vztahující se mimo jiné na obchod se spermatem skotu 
uvnitř Unie a zavádí vzory veterinárních osvědčení pro 
takový obchod s tímto zbožím. 

(2) Směrnice 88/407/EHS ve znění směrnice 2008/73/ES ( 2 ) 
zavádí zjednodušený postup tvorby seznamů inseminač
ních stanic a středisek pro skladování spermatu 
v členských státech. 

(3) Směrnice 88/407/EHS kromě toho stanoví, že členské 
státy podmíní přijetí spermatu předložením veterinárního 
osvědčení podle vzoru uvedeného v příloze D, vystave
ného úředním veterinárním lékařem členského státu, ve 
kterém došlo k odběru. V uvedené příloze jsou uvedeny 
tři různé vzory veterinárních osvědčení, D1, D2 a D3, 
pro obchod se spermatem skotu uvnitř Unie. 

(4) Příloha D směrnice 88/407/EHS by proto měla být 
změněna s cílem zohlednit zjednodušený postup tvorby 
seznamů inseminačních stanic a středisek pro skladování 
spermatu v členských státech. 

(5) Rozhodnutí Komise 2010/470/EU ( 3 ) stanoví vzorová 
veterinární osvědčení pro obchod uvnitř Unie se sper

matem, vajíčky a embryi koňovitých, ovcí a koz a vajíčky 
a embryi prasat. Cílem uvedeného rozhodnutí je zajistit 
plnou sledovatelnost dotčeného zboží odebraného 
v inseminační stanici a odeslaného ze střediska pro skla
dování spermatu bez ohledu na to, zda je dané středisko 
pro skladování spermatu součástí střediska pro sklado
vání spermatu schváleného pod odlišným číslem schvá
lení. 

(6) V zájmu jednotnosti právních předpisů Unie by struktura 
vzorových veterinárních osvědčení stanovená 
v rozhodnutí 2010/470/EU měla být zohledněna ve 
vzorových veterinárních osvědčeních pro obchod se sper
matem skotu uvnitř Unie. 

(7) Konkrétně vzorové veterinární osvědčení v příloze D3 se 
vztahuje na obchod se spermatem a zásobami spermatu 
skotu uvnitř Unie odeslanými z inseminačních stanic 
a středisek pro skladování spermatu. 

(8) Aby byla zajištěna plná sledovatelnost spermatu, mělo by 
být vzorové veterinární osvědčení v příloze D3 doplněno 
dodatečnými požadavky pro udělení osvědčení a mělo by 
být používáno pouze pro obchod se spermatem 
odebraným v inseminační stanici a odeslaným ze stře
diska pro skladování spermatu bez ohledu na to, zda je 
dané středisko pro skladování spermatu součástí střediska 
pro skladování spermatu schváleného pod odlišným 
číslem schválení. 

(9) Rovněž je nutné upravit data v názvech osvědčení 
v přílohách D2 a D3 týkajících se zásob spermatu 
odebraného, zpracovaného a skladovaného před 
31. prosincem 2004 s cílem zohlednit ustanovení čl. 2 
odst. 1 a 2 směrnice Rady 2003/43/ES ze dne 26. května 
2003, kterou se mění směrnice 88/407/EHS 
o veterinárních požadavcích na obchod se spermatem 
skotu uvnitř Společenství a na jeho dovoz ( 4 ). 

(10) Kromě toho by vzorová veterinární osvědčení v přílohách 
D1 a D2 měla být přizpůsobena struktuře vzorových 
veterinárních osvědčení stanovených v rozhodnutí 
2010/470/EU.

CS L 247/22 Úřední věstník Evropské unie 24.9.2011 

( 1 ) Úř. věst. L 194, 22.7.1988, s. 10. 
( 2 ) Úř. věst. L 219, 14.8.2008, s. 40. 
( 3 ) Úř. věst. L 228, 31.8.2010, s. 15. ( 4 ) Úř. věst. L 143, 11.6.2003, s. 23.



(11) Příloha D směrnice 88/407/EHS by proto měla být odpo
vídajícím způsobem změněna. 

(12) Aby nedošlo k narušení obchodu, mělo by být za urči
tých podmínek v přechodném období povoleno použí
vání veterinárních osvědčení vydaných podle přílohy 
D směrnice 88/407/EHS, platných do 31. října 2011. 

(13) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha D směrnice 88/407/EHS se nahrazuje zněním přílohy 
tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Členské státy mohou na přechodné období do 31. prosince 
2011 povolit obchod se spermatem a se zásobami spermatu 
skotu, doprovázenými veterinárním osvědčením vydaným 
nejpozději 31. října 2011 podle vzorů uvedených v příloze 
D směrnice 88/407/EHS platných do 31. října 2011. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. listopadu 2011. 

Článek 4 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 20. září 2011. 

Za Komisi 
John DALLI 
člen Komise

CS 24.9.2011 Úřední věstník Evropské unie L 247/23



PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA D 

VZOROVÁ VETERINÁRNÍ OSVĚDČENÍ PRO OBCHOD UVNITŘ UNIE 

PŘÍLOHA D1 

Vzorové veterinární osvědčení použitelné pro obchod uvnitř Unie se spermatem skotu odebraným, 
zpracovaným a skladovaným v souladu se směrnicí Rady 88/407/EHS ve znění směrnice 2003/43/ES 

odeslaným z inseminační stanice, ve které bylo sperma odebráno.

CS L 247/24 Úřední věstník Evropské unie 24.9.2011



CS 24.9.2011 Úřední věstník Evropské unie L 247/25



PŘÍLOHA D2 

Vzorové veterinární osvědčení použitelné od 1. ledna 2005 pro obchod uvnitř Unie se zásobami spermatu 
odebraného, zpracovaného a skladovaného před 31. prosincem 2004 v souladu s ustanoveními směrnice Rady 
88/407/EHS platnými do 1. července 2004 a obchodovaného po tomto datu v souladu s čl. 2 odst. 2 směrnice 

2003/43/ES, odeslaného z inseminační stanice, ve které bylo sperma odebráno.

CS L 247/26 Úřední věstník Evropské unie 24.9.2011



CS 24.9.2011 Úřední věstník Evropské unie L 247/27



CS L 247/28 Úřední věstník Evropské unie 24.9.2011



PŘÍLOHA D3 

Vzorové veterinární osvědčení použitelné pro obchod uvnitř Unie se spermatem skotu odebraným, 
zpracovaným a skladovaným v souladu se směrnicí Rady 88/407/EHS ve znění směrnice 2003/43/ES a se 
zásobami spermatu odebraného, zpracovaného a skladovaného před 31. prosincem 2004 v souladu 
s ustanoveními směrnice Rady 88/407/EHS platnými do 1. července 2004 a obchodovaného po tomto datu 

v souladu s čl. 2 odst. 2 směrnice 2003/43/ES, odeslaného ze střediska pro skladování spermatu.

CS 24.9.2011 Úřední věstník Evropské unie L 247/29



CS L 247/30 Úřední věstník Evropské unie 24.9.2011



CS 24.9.2011 Úřední věstník Evropské unie L 247/31


